28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33808 Quarta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2019

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 44, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de
10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 de
11/01/2019.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da
Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, abaixo
relacionados,
de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês
de MARÇO/2019.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS
CONCEDIDOS

PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

57188315/ 1
DENISE

DA COSTA
RODRIGUES

TECNICO DE
ENFERMAGEM

10/01/2013 a
09/01/2016 30 01/03/2019 a

30/03/2019 -

57203325/ 1
EMANOELA
SILVA DA

SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

05/09/2014 a
04/09/2017 30 01/03/2019 a

30/03/2019 -

57192912/ 2

ISABEL
CRISTINA
DA SILVA

CARVALHO

ENFERMEIRO 23/01/2015 a
22/01/2018 30 01/03/2019 a

30/03/2019 -

5091322/ 1
IZABEL CELINA

DA SILVA
MURTA

DATILOGRAFO 03/07/2010 a
02/07/2013 30 07/03/2019 a

05/04/2019 -

57189498/ 1

JESSENIRA
DE JESUS

DE MORAES
GOMES
MACEDO

TECNICO DE
LABORATORIO

03/09/2013 a
02/09/2016 30 01/03/2019 a

30/03/2019 -

5149134/ 1
JOAQUINA
MORAIS
PEREIRA

ASSISTENTE
SOCIAL

25/09/2014 a
24/09/2017 30 07/03/2019 a

05/04/2019 -

55589799/ 1
JOSE ALBERTO

SOARES DE
CASTRO

AGENTE
ADMINISTRATIVO

16/07/2007 a
15/07/2010 30 03/03/2019 a

01/04/2019 -

55588405/ 1

MARIA DE
NAZARE

MONTEIRO E
SILVA

AUX.
ADMINISTRATIVO

10/08/2010 a
09/08/2013 30 02/03/2019 a

31/03/2019 -

5156904/ 1

MARIA DO
SOCORRO

BEZERRA LINS
DO ESPIRITO

SANTO

AGENTE DE
ARTES PRATICAS

02/07/2014 a
01/07/2017 30 11/03/2019 a

09/04/2019 -

5092884/ 2
MARIA DO
SOCORRO

OLIVA SILVA
ENFERMEIRO 17/12/2014 a

16/12/2017 30 04/03/2019 a
02/04/2019 -

54189113/ 1
MARIA JOANICE

RODRIGUES
PEREIRA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

18/03/2008 a
17/03/2011 30 01/03/2019 a

30/03/2019 -

5707218/ 1

MARIA
RAIMUNDA

COSTA
SINIMBU

ENFERMEIRO 19/10/2014 a
18/10/2017 30 11/03/2019 a

09/04/2019 -

57191078/ 1 OLIVIA DA
SILVA CAMPOS COZINHEIRO 05/11/2013 a

04/11/2016 30 04/03/2019 a
02/04/2019 -

5077150/ 1

REGINA
ANGELA
MENDES

RODRIGUES

AUXILIAR DE
SAUDE

07/04/2013 a
06/04/2016 30 01/03/2019 a

30/03/2019 -

57192187/ 1

REGINA DO
SOCORRO
QUEIROZ
PAULINO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

26/11/2012 a
25/11/2015 30 01/03/2019 a

30/03/2019 -

55588298/ 2
ROBERTO DE

VASCONCELOS
FRANCO FILHO

MEDICO 16/05/2010 a
15/05/2013 30 01/03/2019 a

30/03/2019 -

55588826/ 1
SHIRLEY

DE FARIAS
FONTINELE

FISIOTERAPEUTA 18/05/2013 a
17/05/2016 30 06/03/2019 a

04/04/2019 -

5722349/ 2
SILVIA

SIMONE LINS
BRITO

ENFERMEIRO 05/05/2014 a
04/05/2017 30

11/03/2019
a

09/04/2019
-

54188554/ 2
VALDIRA
CARDOSO
SANTOS

FARMACEUTICO 22/05/2009 a
21/05/2012 30 01/03/2019 a

30/03/2019 -

57188606/ 1
VANALDO
ALVES DA

SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

16/05/2011 a
15/05/2014 30 01/03/2019 a

30/03/2019 -

5828597/ 4

VIRNA
PORTELA
COSTA

DEUSDARA

ENFERMEIRO 01/09/2015 a
31/08/2018 30 01/03/2019 a

30/03/2019 -

54189451/ 2
WANDERSON
ALAN MELO

SOARES

AUX.
ADMINISTRATIVO

28/06/2009 a
27/06/2012 30 01/03/2019 a

30/03/2019 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS
CONCEDIDOS

PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

54191371/ 1
ELVIRA MARIA

DE MOURA
PALHA SILVA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

19/08/2014 a
18/08/2017 30 07/03/2019 a

05/04/2019
219-

25/06/2018

54189729/ 2

ETHYANE
REGINA

BORRALHOS
LOBATO

AUX.
ADMINISTRATIVO

03/12/2013 a
02/12/2016 30 01/03/2019 a

30/03/2019
136-

17/04/2018

55589919/ 1
JOSE VENICIO
MARINHO DA

SILVA

AGENTE DE
PORTARIA

16/07/2010 a
15/07/2013 30 02/03/2019 a

31/03/2019
019-

19/01/2018

5638178/ 2
MARIA DE
NAZARE
SOARES

ENFERMEIRO 13/01/2012 a
12/01/2015 30 01/03/2019 a

30/03/2019
428-

18/12/2018

5130751/ 1

MARIA DO
SOCORRO

PEREIRA DE
ALMEIDA

AUX. EM
REABILITACAO

27/04/2010 a
26/04/2013 30 04/03/2019 a

02/04/2019
219-

25/06/2018

5428114/ 2
MIRIAN

GOMES DA
SILVA

ASSISTENTE SOCIAL 04/05/2014 a
03/05/2017 30 07/03/2019 a

05/04/2019
509-

18/12/2017

54184343/ 2
NEILA

DA SILVA
MORAES

TECNICO DE
ENFERMAGEM

26/05/2011 a
25/05/2014 30 01/03/2019 a

30/03/2019
100-

19/03/2018

57192184/ 1

NOHEIDIA
MELO DA

SILVA
SARAIVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

11/12/2007 a
10/12/2010 30 01/03/2019 a

30/03/2019
570-

22/08/2012

5898339/ 1

PAULO
DOUGLAS

DE OLIVEIRA
ANDRADE

FISIOTERAPEUTA 13/03/2012 a
12/03/2015 30 01/03/2019 a

30/03/2019
219-

25/06/2018

57231688/ 2
SELMA RUTE

BORGES
DUTRA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

04/03/2014 a
03/03/2017 30 01/03/2019 a

30/03/2019
219-

25/06/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 408141
PORTARIA Nº 48, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de
10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 de
11/01/2019.
RESOLVE,

CONCEDER afastamento de Licença Prêmio a servidora da Fun-
dação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, abaixo relaciona-
da, de acordo com
o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês de JANEI-
RO/2019.
1º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

5463645/ 4

ELIZABETH
MARIA
PEREIRA
FERREIRA

19/10/2008
a
18/10/2011

60
06/01/2019
a
06/03/2019

-

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 408157

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 43, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019
O Diretor-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019,
publicado no DOE-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019,
com efeito retroativo ao dia 08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº
54187974/2) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 12/2019 – HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
OBJETO: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiali-
zados (OPME’s) para a realização de procedimentos de Cirurgia
Cardíaca em paciente do SUS da Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Vigência: Início em 18/02/2019 e término em 17/08/2019 (06
meses)
PROCESSO ORIGINAL Nº 2016/359039
PROCESSO Nº 43539/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP SEAD/DGL
Nº 008/2017 – Ata de Registro de Preços nº 003/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DR. MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 408001

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 12/ 2019
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados
(OPME’s) em regime de antecipação, para a realização de proce-
dimentos de Cirurgia Cardíaca em paciente do SUS da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 731.984,29 (SETECENTOS E TRINTA E UM MIL, NO-
VECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CEN-
TAVOS)
Data de Assinatura: 18 / 02 / 2019
Vigência: Inicio em 18 / 02 / 2019 e término em 17 / 08 / 2019
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP SEAD/DGL Nº 008/2017 –
Ata de Registro de Preços nº 003/2018.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa:33.90.30
Fonte do Recurso : 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO, Nº 3540 EDIFICIO
INFINITY CORPORATE, SALAS 401;402 E 409- BAIRRO DO MAR-
CO
091) 3257-5056- 3257-5160
E-mail: licitacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 408002